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ВИБОРИ В ІРЛАНДІЇ НЕ ЗМІНИЛИ ВІД-| АПОНІЯ Й МЕКСИКО СТРАШНО ПО­
НОШЕНИЙ СИЛ ПАРТІЙ.

МОЖЛИВІСТЬ ЗВІЛЬНЕН­
НЯ МАКСА ГЕЛЬЦА. ОБЕДНАННЯ ФРАКЦІЙ РОБІТНИЧОЇ 

ПАРТІЇ АМЕРИКИ.ТЕРПІЛИ ВІД ЗЕМЛЕТРУСІВ. БЕРЛІН. 12. вересня 
приводу святкування вісімде-

3
IV

сятьдітних у родин президента 
фон Гінденбурга на 2-го жов-

8 національної ЛОНДОН. 15. вересня. — 
Вісти з Токіо дойосять про ве­
ликі жертви в людях і матері- 

Загально сподіються, шо чи- яльні втрати, що їх потерпіла
Японія від підводного земле­
трусу. тайфуну та гураганів 
Нійбільш потерпів остров Кі- 
юшію, де число вбитих людей 
пере вищатиме тисячу. Тисячі 
домів знищених або залитих 
водою.

стре потрясення землетрусу тня сподіються звільнення со 
Тайфун своїм кінцем досягнув ток політичних і инших вязнів. ресня, закінчилася в Ню Поркс 
Токіо вчора вранці і залив во- Амнестію правдоподібно буде пята 
дою кілька тисяч будинків, шо застосовано також і до кому- 
положені в нижчих частинах ніста Макса Гельца, що був за- кн

В передминулу середу, бПі-ДУБЛІН, 18. вересня 
сля дотеперішнього підрахун­
ку голосів, відданих підчас 
виборів до парляиенту. що від­
булися у минулий четвер, виб­
раних вже ПОСЛІВ е 
(стороннцтва Косгрейва ) 53,
фіянна фейл (стороннцтва де 
Валери ) 44. независимих 10, 
робітничих II, національної лі­
ги 2, ірляндських робітників 
(робітничої юнії) 1, фермер­
ських 4 Всіх послів має бути 
153. 3..26 виборчих округів ще 
нема повного підрахунку голо-

незавнсимих 
ліги. 5 шінфейиерів, 2 неза­
висимих республіканців.

рішучо приказав цю фракцій­
ність в партії зліквідувати, іцо 
конвенція й зробила.

ве-

Робітничоїконвенція
(Комуністичної) Партії Амери- 

На конвенції обговорено 
суджений на смерть за провід багато важливих 
революційною боротьбою в звязку з працею партії в треид- 
Саксонії, а відтак цей засуд кініих. між жінками-робітниця - 
був змінений на тринцять літ ми 
увязнення. Його справа ще й

САН ФРАНЦІСКО, Кал., 14 по сьогодні не затихла і ні- стичною та антимілітаристу 
Страшна буря під- мецькі робітники уважають йо- ного кампаніями, небезпекою

До Центрального Пнконавчо-сло послів, шо підтримують 
уряд Косгрейва, і число по­
слів і опозиції будуть майже 
рівні Якщо Косгрейв одер­
жить більшість, то вона буде 
дуже незначна й непевна. Кос- 
грейв має за собою дотепер 
вибраних 53 урядових послів 
10 независимих і 4 фармер- 

разом Т.7 послів.

то Комітету партії вибрано 38 
Осідок Центральногом істаурядових питань, в членів.

Виконавчого Комітету перене­
сено з 11 11каГо до Ню Порку.СПУСТОШЕННЯ ЗАПОДІЯНІ 

В МЕКСИКО. в кооперативному русі, а
далі в звязку з- антиімперіялі

ЗАСУД ПРОТИ РЕДАКТОРІВ 
"ЛЕГШІ ВОРКЕРА” УНЕ- 

ВАЖНЕНО.
Водна хвиля в знеслася око- 

ло десяти стіп понад міста Ко-
Всі джша і Накамура, залишаючи ну хвилю води і залляла ньою 

прочі. 63 послів, становлять за собою цілковиту руїну. Де-
За кілька днів буде им доми змела вона дві милі наслідку 

відомо, хто буде мати біль- дальше внутр суходолу 
шість послів з тих 26 виборчих

вересня
няла на Тихому океані вСличез- го невинним в убивстві, за яке1 війни, обороною та визнанням

його Засуджено. Один з ви- Радянського Сонна, китайсько- 
західне' побережжя Мексика. В, змів признався був недавно, ю революцією та багатьома 

■ багато

ських НЮ ПОРК, 8. у вересня 
Суддя Борне уневажнив вирок 
федерального суду проти ші­
стьох редакторів та співробіт­
ників “Лейлі Воркера”, органу 
Робітничої (Кому ністичної ) 
Партії Америки. Зробив він 
це на внесок С. Д Иил'нмса, 
бувшого помічника прокурато­
ра Злучених Держав, що обо­
роняв оскаржених.

Редакторів і співробітників 
"Лей.її Воркера" засуджено 
було за вміщення у їхньому ча­
сописі поеми "Америка”, що 
своїм імістом не подобалася 
владі. Вил'имс основував сво- 
ні оборону на тому, що акт об­
винувачення не був добре об­
грунтований, бо навіть не вка­
зано в ньому н якому числі га­
зети була поміщена згадана 
поема.

Місцевосте!! коли вмирав, що то ВІН ПОПОВ- дрібнішими, 
нив вбивство, за яке засудже-

опо іиіііюсів але важливими, 
льока.іьними справами.

Але найважливішою була

Перед самим розвязанним 
иарляменту було 45 урядових 
послів, 43 фіянна фейл, 22 со- 
ціялістів, II фармерських, 14

потерпіли величезні шкоди
сотки людей загинули а тися- но Гельца, але влада все одно 
чі залишились без даху на го- не

Шкоди обраховують на 20 
М 1.1 ІОН!в єн (око.іо 110 МІ.бонів 
доларів).

Страшний таи 
теж і Корею.

Н Токіо відчуто в середу го-

округів, у яких ще не закінче­
но підрахунку голосів.

звільнила невинну свою 
жертву, на якій вона хотіла 
помітитися.

справа обєднаннн всіх партій­
них СИЛ Іловою.

Страшні бурі досягнули та­
кож берега долішноі Каліфор-

ті кві дані і фракцій, 
що від самого початку основан­
ий партії тбрмозили її працю і 

СКАНЦЕЛЮВАЛИ ПАСПОРТ не Дава ні можлнвости розгор- 
КОМУНІСТИЧНОГО ПОСЛА. НУ™ ширше діяльнбети та по-

j ширити вплив партії на широ­
кі маси робітників. З останніх 

партамент закордонних справ, двох головніших фракцій одна 
сканцелював сьогодні паспорт була шд проводом Лж Лов. 
до Індії, що виданий був Ша­
ну рдж і Саклатваді, комуністи­
чному послові до парляменту 
з Порт Батерсі.

Саклятваля з походження 
Гіндус, але йому тепер немож­
ливо буде поїхати до родинно­
го краю своїх батьків. Він був 
в Індії на весні через три місяці 
і зорганізував робітничо-се­
лянську партію. Паспорт його 
сканцельоваио на просьбу вла­
стей Індії.

іавістнв

АМЕРИКАНСЬКА ТРЕЙД-ЮНІИНА ДЕ- 
- ЛЄГАЦІЯ ВЕРТАЄ З С.Р.С.Р

НІІ

ФРАНЦУЗЬКИЙ ПИСЬМЕННИК АНРІ 
БАРБЮС ПРИБУВ ДО МОСКВИ,

ЛОНДОН, 3. вересня Де- іІ

ВАРШАВА, 16. вересня. ' раз т.ім існують Треид-юнп 
Шіснайцять представників мів керують там країною і до все- 
нічно-американських трейд-кі- го робітники мають вільний до­
нні. під проводом Джеймса І 'ступ"
Маурера, президента ГІерсил- 
вепської Федерації Праці, при­
були до.Варшави після одно-
місячного побуту в Радянсько- ІИІКАҐО, 12. вересня. Те­

перішній чемпіон пугілістів, 
Джні Туней. що має 22. вере- 

бнтися на кулаки з бувшим 
Більшість членів делегації чемпіоном*Джеком Демисеєм, 

заявила, що була і роблена .у- має іапевнених найменше мі- 
мова не подавати своїх особи- .нон доларів за участь в бо- 
стих вражінь, поки не буде на- ротьбі. Демпсейові загаран- 
др\ кований офіцінльний звіт товано 450 тисяч доларів. Ця 
делегації, але Дж. І . Маурер платня загарантована в кон- 
сказав:

"Я виніс добре вражіння. І її- приємні 
сля тяжкого пережитого досві- Джордж Ф І eu і Текс Рикард. 
ду та багатьох ударів, Росія Загального приходу зі вступу 
виду жуА під теперішнім режі-; надіються около трьох мі.ііо-

стона. що після смертн Ч. Б, 
Рутсибері а сповняв обовязки
секретаря партії, а друга під 
проводом Н. 3. Фостера, але 
основно-принцінових 
джень між ними на ділі вже не 
було. Виконавчий Комітет Ко- 

Інтернаціоналу

Ан- ішим, сказав:
“Радянська країна є моєю 

цілому світі нанвидатніший батьківщиною, правдивою кл'я- 
сьогодні французький ради- совою батьківщиною", 
кальний письменник, приїхав ! Барбюс має намір залишити- 
до -Москви Тут задержиться ! ся в ( PCP на святкування де­
нні кілька тижнів, а відтак від- сятої річниці жовтневої рево- 
відає инші радянські республі- .іншії.
ки Метою його прибуття до ----- —
Радянського Союза є приг.ія- ЛОНДОН, 16 
нутись як слід загальному ту-

МОСКВА, 12. вересня 
рі' Барбюс, загально відомий нМІЛІОН ДОЛАРІВ ДЛЯ ЧЕМ­

ПІОНА ІІУІ І.ІІСТІВ.
росхо-

МУНІСТИЧНОГОму Союзі, де нони розглядали 
умовний під радянським режі-
Мом єни

ПОЛІЦІЇ НЕ ВДАЄТЬСЯ НОВИЙ ПО­
ЛІТИЧНИЙ "ФРЕЙМ АП",

вересня. 
“Вестминстер Газет" каже, шо

тешньому положенню, а відтак 
подати про нього робітникам 
правдиві факти.

вона надіється, 
того добрі основи, 
дянський уряд попробує нев- 

На мітінгу, на якім зібрані довзі поновно розпочати пере­
пій ро вітали письменника у говори в справі встановлення 
Москві. Барбюс поділився сво- опять нормальних відносин та 
і ми спостереженнями про по- звизків з Великою Британією, 
ложення в Західній Европі і за- Цей часопис каже, що будь- 
явив, що концентрований атак то би основою таких перего- 
нроти СРСР особливо поміг- ворів мало-б бути полагоджен­
ий й зараз у Франції. Рефор- ня претенсій англійських кре­
мі сти Франції, подібно до ре- диторів, після якого радян- 

! формістів у всіх инших краї-1 ський у ряд надіється дістати 
нах. єднаються з силами реак- від Англійців кредит за нор- : роботи. Було це підчас густої 
ції. Це особливо помітно бу- маліли відсотки

ОДНОГО СКЕБА ВБИТО, А 
ДРУГОГО РАНЕНО.

маючи для
що ра-

НК) ПОРК, 9. В кімнатах, де живуть аре ці­
новий "фрейм an" проти ші- то нині, знайшла поліція деякі

трактах, шо їх підписали під­
від тої боротьби

ПИТСБУРГ, ІІа., 7. вересня. 
Невисліджені люди пострі­

ли.! и смертельно Джеймса 
Тутса, з Клівленду, та Джова 
Варта, з Монгола, в І Іенсилве-

вересня.

стьох молодих робітників з хемікалії, що вони їх вживали 
Латинської .Америки, що його : при Виробі забавок на продаж, 
приготовила поліція в Ню Иор- : І Іоліція “пояснила" собі, що це 
ку, подібно до заговору про- все служило для виробу бомб, 
ти Сакка і Ван.зет і, не вдасть- Політиці хеміки нічого підо- 
ся. Поліція арештувала її три- ірілого в забраних плинах не 
має в тюрмі цих очевидно не- і могли знайти. Головний полі- 
винних людей під замітим. шо цінний свідок, якийсь Нігер, 
буцім то' вони виробляли бом- теж заплу тався, бо говорить, 
би і одну з них підложили під j що бачив Де Гойаса і Сільву, 
судовий будинок в Бруклині, а : як утікали до автомобіля, по­
може й мали звязок з вибухом | клавши бомбу, і що вони гово- 
бомб в собвеї

мом, що заводить нові методи нів доларів, 
на місце незвичайно відсталої

ни, які наймилися тут до страй- 
коломної роботи в одній ко­
пальні

Правду кажуть вчені, що А- 
мєрика випередила цілий світ 

"Всі статистичні дані і цифри в поступі техніки, але населен-1
системи старого режіму Тутс помер на місци, 

а Варто бореться зі смертю, 
їх напалено, як вони вертали здоказують, шо там виконано ия и культурно відстале і за- 

кольосальну працю і що по- довольняєтьси видовищами бо- 
ліншення зростає безперестан- | ротьбн, яка нагадує людей 

Робітники ніколи перед-1 прадавніх часів, що жили ще 
тим не мали таких умов, які за- у печерах

мраки, і через те поліція, що 
"Вестминстер Газет" додає, завилася на місци події дужено. І до підчас демонстрації проте­

сту проти замордований Сакка ! що буцім то вже робляться в скоро, не могла гнатися за ви-
I цій справі пів-офіціяльні ниві- ну ватцнми.і Ванзеті рили, а виявилося, що впни 

чоти- розмовляють МІЖ собою ІІО 

Сільва, Де есианськи, а не по англінськи. 
і за їхню “Анархістична література", що 

її забрала поліція, це були три- 
Він най- коні карти, книжка взірців лю­

бовних листів і книжка про ме­
тоди еснанської поліції.

Між арештованими є 
рох Мексиканців 
Гоне, Роа і Те ран 
оборону взявся мексиканський 
генеральний консул 
няв адвоката Роберта Вилсона, 
що боронить всіх арештованих.

На мітінгу Барбюс, -між ин- дування

ДОНБАС ЗБІЛЬШУЄ ВІРУ В ПЕРЕМОГУ 
СОЦІАЛЬНОЇ ЕКОНОМІЇ

“СТРАПК" ШКОЛЯРІВ ЧЕРЕЗ 
СКЕБСЬКИХ ДІТЕЙ.

МАНЕВРИ ТРОХ ВЕЛИКИХ ДЕРЖАВ НА 
БАЛТІЙСЬКОМУ МОРІ.

МОНЕССЕН, Па., 9. вересня. 
Двіста дітей юнійних манне- 

рів "прилучилися" сьогодні до 
вутлевого страйку, бо залиши­
ли нубличну школу в Ґералин, 
відмовл точися ходити до тої 
самої інституції разом з діть­
ми неюнійних майнерів.

Неюнійні майнері жаліються, 
що відколи школу Відкрито, 
юнійні пикетчики прогонили 
їхніх дітей від шкільних две- 

Ірей. Сьогодні стейтова поліція 
провадила дітей неюнійних 

школи, після чого 
всі діти юнійних майнерів за­
лишили школу.

1

МОСКВА, 7 вересня Пер- Делегація виїзджає 13. вере­
та американська трейд-юнійна аІЯ зо Злучених Держав.

З ФРАНЦІЇ ДЕПОРТУЮТЬ ЧУЖИ­
НЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ.

делегація вернулась у Москву Бал- неври, з застосованії ям кава.іє-. 
після відвідин Уралу. Кавказу ВЕЛИКА ПОВІНЬ НЕ МИНУ- тійське море зробилося сцено- рі і на широку скалю, виявля- 
і України. Джсймс Г. Маурер. ■1 ^ 11 БЕСАРАБІЇ.

БЕРЛІН, 5. вересня

ю військових маневрів трьох ють. що у війні на східному 
Німеччина приєдна- фронті кавалерія все ще будеБУКАРЕШТ, 8 вересня держав

Звідом.іення з Бесарабії доно- даси сьогодні до Радянського ] вигравати рішаючу ролю. як
Союза і Великої Британії в це було в перших днях світо-

президент Пенси.івенськоі Фе­
дерації Праці і голова делега­
ції, заявив, шо його візнта в 
Донбас зробила на него Силь­
не вражіння.

"У всіх чужоземних робітни

сять. що там падали зливні до-
Вода затопила багато ху провадженню мімічної війни на воі війни 

доми і ушкодила жнива
ПАРИЖ, 11 — Кілька днів тому вони дс-вересня

Французькі комуністи роблять | портува.іи до італійського кор- 
всі приготування, щоб не дати дону Артемійо Рочіні, секрета- 
можливоН'и американським лє- {ря одного з багатьох тутешніх 
піонерам свобідно, без страху комітетів оборони Сакка і Ван- 
парадувати на 19. вересня. Цю зеті, і арештували разом з ним 
параду комуністи називають двох французьких робітників, 
провокацією. Уряд докладає шо розсилали проти-амери- 
всіх старань, щоб охоронити камські памфлети, 
їх від евентуального клопоту

щі
В о-1 тих просторах, що можу ть 

140 справді стати театром війни, 
киї. що студіюють положення іхат Якщо вода в Дністрі да- якщо здійсиилися-б плини о- 
в Радянському Союзі, Донбас Л1 буде підноситися, то можна круження Радянського Союза.

катастрофи Радянський Союз робить ма-

. І колиці Тихіна знищено КАЖУТЬ НАЗВАТИ ПЛОЩУ майнерів до 
ІМ. САККА І ВАНЗЕТІ.

БЕРЛІН, 8. вересня. — 
муністи зробили внесок в бер­
лінській міській раді, щоб змі­
нити назву площі Вільгельма 
на площу Сакка і Ванзеті. До 
тої площі притикає будинок а- 
мериканської амбасади і бага­
то будинків ріжних німецьких 
уряіфви.х установ.

“Германія", орган канцлера 
Маркса, називає комуністичний 

Сьогодняшні німецькі ма- внесок "жартом".

Ко-сиодіватися нової 
Залізнодорожники працюють неври з усі ми своїми силами, 
над охороною не досягнених а Ленінград слу жить за базу

операцій. Велика Британія 
В околиці Хотина, який май- вживає морських літаків для 

же цілком затоплений, насе- ‘ вивідних цілей на Балтику, а

збільшує віру в перемогу соці- 
ялістинної економи", сказав 
Маурер. Наприкінці розмови 
він додав:

"За кілька тижнів американ­
ські робітники дістануть пра­
вильні інформації про проле­
тарські державу Я сподіюсь, 
що ознайомлення американ­
ських робітників з нашим зві­
том буде як найкориснішим 
для робітничої справи".

ВІДКОПАЛИ СТАРНННЕ 
МІСТО.розливом околиць.

Цего року депортовано з 
'tyfuimii 8,500 чужинців за їхню 
політичну діяльність. Між ни­
ми було 200 комуністів.

З наступом проти комуністів 
звязано і кампанію за відкли­
канням радянського амбасадо- 
ра Раковеького.

Недалеко села Скурті, в Ра­
дянській Молдавії, на лівім бе­
резі Дністра, відкопано ру-

Головну кватиру Американ­
ського Легіону і всі тутешні 
американські будинки стереже

лення шукає рятунку на вер- Німеччина вислала свої удар- 
хах дерев Багатьох вода зне- ні дивізії до Східної Прусії, що 
сла геть і вони потопились, будуть провадити свої опера- 
Розміри лиха не обчислені, бо ції з Ей.іяу, недалеко Кенігбер- 
немає змоги доступити до ба- гу 
гатьох місцевостей

їни старннного грецького міста 
Розслідивши роскопини учені і поліція. Французькі урядники 
заявляють, що містЬ це вело ■ нишпорять за всіми револю- 
життя в четвертім століттю пе-і цінними агітаторами, що не є

Французами, і депортують їх.ред Христом

Сміть з допомогою жертвам повені в Галичині та Буковим
z

л


